3

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

19.02.2020		                       		            № 198

Великий  Новгород

Об итогах открытого областного VR-хакатона «Разработка приложений виртуальной и дополненной реальности: 3-D моделирование и программирование»

В  рамках областного фестиваля технического творчества школьников, утвержденного приказом министерства образования Новгородской области от 24.01.2020 № 79, проведен открытый областной  VR-хакатон «Разработка приложений виртуальной и дополненной реальности: 3-D моделирование и программирование»  (далее VR-хакатон).  В соответствии с положением о проведении конкурса, утвержденного названным приказом, на основании решения судейской бригады (протокол от 09.02.2020)
ПРИКАЗЫВАЮ:
признать победителями VR-хакатона и присудить:
1. В номинации «Начинающий разработчик»:
1 место – команде МАОУ «Средняя школа имени Гавриила Романовича Державина» Великого Новгорода в составе Алахова Артема Дмитриевича, Аникеева Даниила Александровича;
2 место – команде МАОУ «Гимназия № 2» Великого Новгорода в составе Ильиной Анастасии Алексеевны, Казенина Владимира Юрьевича, Наздрюхина Матвея Евгеньевича, Степанова Семена Александровича, Яшина Ярослава Николаевича;
3 место – команде ГОАУ «Новгородский Кванториум» в составе:
Ананьева Никиты Денисовича, Молева Даниила Геннадьевича, Петрова Глеба Павловича, обучающихся МАОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 13 с УИ отдельных предметов» Великого Новгорода;
Захарова Антона Андреевича, обучающегося МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26 с УИ химии и биологии» Великого Новгорода;
Зелина Вадима Дмитриевича, обучающегося МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» Великого Новгорода.
2. В номинации «Уверенный разработчик»:
1 место – команде ГОАУ «Новгородский Кванториум» в составе:
[bookmark: _Hlk2692017][bookmark: _Hlk32331839]Воропаева Владислава Олеговича, обучающегося МАОУ «Гимназия «Новоскул» Великого Новгорода;
Какурина Ивана Владимировича, обучающегося МАОУ «Гимназия
№ 2» Великого Новгорода;
Михайлова Данила Андреевича, обучающегося МАОУ «Гимназия «Эврика» Великого Новгорода;
[bookmark: _Hlk2692440]2 место – команде ГОАУ «Новгородский Кванториум» в составе:
 Какурина Василия Владимировича, обучающегося МАОУ «Гимназия № 2» Великого Новгорода;
Назаренко Алисы Сергеевны, обучающейся МАОУ «Гимназия «Новоскул» Великого Новгорода;
Румянцева Дмитрия Сергеевича, обучающегося МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22» Великого Новгорода;
Фролова Даниила Вячеславовича, обучающегося МАОУ «Гимназия «Новоскул» Великого Новгорода;
Шуваловой Светланы Витальевны, обучающейся МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31» Великого Новгорода;
3 место – команде ГБУДО ЦМИНК «Кванториум» (Нижний Новгород) в составе:
Алова Ивана Павловича, обучающегося МАОУ «Школа № 176» Нижнего Новгорода;
Каравайченко Ивана Вячеславовича, обучающегося МАОУ Лицей
г. Бор Нижегородской области;
Лианской Марии Михайловны, обучающейся МБОУ «Гимназия № 13» Нижнего Новгорода;
Людкевич Матвея Павловича, обучающегося МАОУ «Гимназия № 2» Нижнего Новгорода;
 Федько Константина Сергеевича, обучающегося МАОУ «Школа № 70
с УИ отдельных предметов» Нижнего Новгорода.

Министр
	[image: ]

Е.Н. Серебрякова

Яровая Ирина Николаевна
50-10-75
яи 14.02.2020

[bookmark: _GoBack]
Указатель рассылки
1. Кванториум - 1
2. Шепило А.Г. - 1
3. Кохан М.В. - 1
4. Макарова Л.Г. - 1
5. Яровая И.Н. – 1
6. МОУО
7. ГОО

	Главный специалист-эксперт
департамента профессионального
образования
____________ И.Н. Яровая
« ___ » ________ 2020 года

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра - директор
департамента профессионального
образования
____________ М.В. Кохан
«___» ________ 2020  года

Начальник отдела правового и
документационного обеспечения

_____________  Л.Г. Макарова
 «___» ________ 2020  года

image1.png

image2.emf